ЗАГАД ПРИКАЗ

23.08.2019 № 291

г. Мінск г.Минск

Об изменении приказа
Министерства финансов
Республики Беларусь от
9 февраля 2018 г. № 43

ПРИКАЗЫВАЮ:

В приказ Министерства финансов Республики Беларусь от 9 февраля

2018 г. № 43 «О критериях оценки степени риска в целях отбора

проверяемых субъектов для проведения выборочных проверок

Министерством финансов Республики Беларусь, его департаментами и

территориальными органами» внести следующие изменения:

в приложении 2:

пункт 1 дополнить подпунктом 1.9 следующего содержания:

«

1.9. Доля одного из видов

добровольного страхования

в структуре страхового

портфеля страховой

организации за отчетный

период текущего года, а

также в течение двух лет,

предшествующих отчетному

периоду

находится в диапазоне от 0 до

20 процентов от общего объема

начисленных страховых

взносов (страховых премий)

1

находится в диапазоне от 20 до

40 процентов от общего объема

начисленных страховых

взносов (страховых премий)

3

находится в диапазоне от 40

процентов и выше от общего

объема начисленных страховых

взносов (страховых премий)

5

»;

пункт 2 дополнить подпунктом 2.5 следующего содержания:

«

2.5. Наличие в отчетном периоде

текущего года, а также в

течение двух

нарушений не выявлено  1

выявлен 1 факт нарушения

соответствующей нормы

3

2

предшествующих ему лет

фактов нарушений,

установленных

законодательством

требований, в части

формирования, размещения

и (или) обеспечения

минимального размера

уставного фонда

законодательства

выявлено 2 и более фактов

нарушений соответствующей

нормы законодательства

5

»;

в приложении 4 к этому приказу пункт 2 дополнить подпунктом 2.6

следующего содержания:

«

2.6. несоблюдение требований

законодательства о

предотвращении легализации

доходов, полученных преступным

путем, финансирования

террористической деятельности и

финансирования распространения

оружия массового поражения

наличие нарушения

4

отсутствие нарушения 0

».

Первый заместитель
Министра

Ю.М.Селиверстов